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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐAK LUA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /KH-UBND Đak Lua, ngày           tháng  10  năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị phát động hưởng ứng
ngày Chuyển đổi số Quốc gia 10/10/2025

Thực hiện văn bản số 2359/KH-UBND ngày 06/10/2025 của Sở Khoa học và 
Công nghệ về việc phối hợp triển khai chương trình “phổ cập chữ ký số cho người 
dân” trên địa bàn tỉnh;

UBND xã Đak Lua xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị phát động hưởng ứng 
ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã với những nội dung cụ thể 
như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tổ chức Hội nghị phát động nhằm hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia 

(10/10), tạo phong trào thi đua sôi nổi, lan tỏa tinh thần chuyển đổi số trong toàn xã.
- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, người 

dân và doanh nghiệp về vai trò, lợi ích của chuyển đổi số đối với phát triển kinh tế - 
xã hội.

- Thúc đẩy thực hiện chủ đề năm 2025:“Chuyển đổi số toàn diện để phát triển 
kinh tế số, tạo ra động lực mới cho tăng trưởng kinh tế”.

2. Yêu cầu
- Hội nghị phát động tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.
- Nội dung gắn với nhiệm vụ chính trị, chuyên môn của xã; huy động được sự 

tham gia của các tổ chức, đơn vị trên địa bàn xã. 
- Đảm bảo tính đồng bộ, thống nhất từ xã đến ấp, kết hợp giữa hình thức trực 

quan và truyền thông số.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN
1. Thời gian: 07 giờ 30, ngày 10/10/2025.
2. Địa điểm: Trung tâm văn hóa xã Đak Lua (ấp 1).
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3. Thành phần:
- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ, các đoàn thể xã.
- Đại diện Tập đoàn Viễn thông Quân đội Viettel
- Toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách thuộc 

UBND xã.
- Giáo viên các trường trực thuộc (mỗi trường 3 giáo viên)
- Bí thư chi bộ, trưởng ấp, Ban CTMT  ấp
- Tổ Công nghệ số cộng đồng (mỗi tổ 3 người)
III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
1. Đón tiếp đại biểu
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
3. Phát biểu Khai mạc và hưởng ứng ngày chuyển đổi số quốc gia của Lãnh 

đạo UBND xã
4. Cán bộ phụ trách chuyển đổi số tuyên truyền ngày chuyển đổi số 10/10 và 

các hoạt động hưởng ứng
- Tham gia cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải cách hành 

chính
Cuộc thi được tổ chức trực tuyến từ ngày 01/10 đến 09/10/2025 trên Cổng 

thông tin chuyển đổi số của tỉnh.
- Triển khai phong trào “Ngày không giấy”
Mục tiêu: Trong 30 ngày thi đua, từng cơ quan, đơn vị, phòng ban chuyên môn 

sẽ thực hiện xử lý công việc hoàn toàn trên môi trường mạng. 100% văn bản, hồ sơ 
công việc (trừ văn bản mật) được xử lý, ký số và ban hành trên hệ thống điện tử liên 
thông (từ ngày 08/10 đến 07/11/2025).

- Triển khai phong trào “Tuần làm việc không văn bản giấy”
Mỗi cơ quan, đơn vị chọn 01 tuần làm việc cao điểm để toàn bộ hoạt động điều 

hành, trao đổi văn bản, xử lý hồ sơ đều thực hiện qua môi trường số (từ ngày 08/10 
đến 14/10/2025).

- Phối hợp với Tập đoàn Viễn thông Quân đội Viettel triển khai Chiến dịch 
ra quân “phổ cập chữ ký số cho người dân trong 30 ngày” (từ ngày 01/10 đến 
01/11/2025)

5. Phát biểu của Đại diện Tập đoàn Viễn thông Quân đội Viettel 
6. Kết thúc Hội nghị phát động 
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7. Ra quân chiến dịch phổ cập chữ ký số, cài đặt các ứng dụng thanh toán trực 
tuyến cho người dân.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Cán bộ phụ trách chuyển đổi số: Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch 

triển khai thực hiện; phối hợp Tập đoàn viễn thông Quân đội Viettel, Đoàn thanh 
niên xã tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau hội nghị phát động; là đầu mối thực 
hiện đăng ký, cài đặt Chữ ký số cá nhân của đơn vị mình đạt 100%.

2. Bộ phận kinh tế: Phối hợp tham mưu thực hiện kế hoạch. Bố trí kinh phí 
đảm bảo việc triển khai thực hiện kế hoạch theo quy định.

3. Bộ phận Văn phòng HĐND và UBND xã: Phối hợp với cán bộ phụ trách 
chuyển đổi số triển khai đến CBCC trong cơ quan thực hiện đăng ký, cài đặt Chữ ký 
số cá nhân của đơn vị mình đạt 100%.

4. Trung tâm phục vụ Hành chính công: Cử đầu mối phối hợp Tập đoàn 
viễn thông Quân đội Viettel, Đoàn thanh niên xã hướng dẫn cài đặt ứng dụng, hỗ trợ 
chữ ký số cho người dân tại Trung tâm; thực hiện đăng ký, cài đặt Chữ ký số cá nhân 
của đơn vị mình đạt 100%.

5. Công an - BCH Quân Sự xã: Mỗi đơn vị cử 05 đồng chí tham gia Chương 
trình phát động.

6 Tổ công nghệ số cộng đồng: Phối hợp Đoàn thanh niên, Tập đoàn viễn 
thông Quân đội Viettel hướng dẫn cài đặt ứng dụng, hỗ trợ chữ ký số cho người dân.

7. Các trường học trực thuộc địa bàn xã: Huy động giáo viên tham gia 
hưởng ứng đăng ký Chữ ký số của đơn vị mình đạt 100%. Tổ chức tuyên truyền trong 
nhà trường về Chương trình chuyển đổi số Quốc gia trong các buổi họp lớp cho học 
sinh.

8. Uỷ ban MTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội: 
Vận động nhân dân tham gia, tạo khí thế lan tỏa. Riêng Đoàn thanh niên cử 

đoàn viên tham gia cùng Tổ CNSCĐ và Tập đoàn viễn thông Quân đội Viettel trong 
các đợt ra quân hỗ trợ người dân đăng ký các tài khoản điện tử, chữ ký số…

9. Viettel Đồng Nai 
Đề nghị Viettel cử nhân viên phối hợp hỗ trợ để hướng dẫn cài đặt các dịch vụ 

ứng dụng thanh toán trực tuyến, dịch vụ công trực tuyến, đăng ký chữ ký số miễn 
phí và các tiện ích khác cho các tổ công nghệ số cộng đồng, Đoàn viên thanh niên, 
người dân tại buổi Chương trình phát động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia 
10/10/2025 và xuyên suốt đến tháng 11/2025.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC
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Kinh phí tổ chức được cân đối từ nguồn ngân sách, giao cán bộ phụ trách 
chuyển đổi số dự trù kinh phí thực hiện đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ Kế hoạch tham gia thực hiện đảm bảo các 
nội dung theo Kế hoạch đề ra. Các đơn vị thông báo cho CBCC, giáo viên, đoàn viên 
thanh niên và người dân khi tham gia hội nghị phát động mang theo CCCD và điện 
thoại thông minh để được hỗ trợ cài đặt và đăng ký./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Đồng Nai;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;
- Tập đoàn Viễn thông Quân đội Viettel;
- UBMTTQVN, các đoàn thể CT-XH;
- Chuyên viên, người HĐKCT xã;
- Trung tâm phục vụ HCC;
- Công an, Ban CHQS xã;
- Các trường học trên địa bàn xã;
- Bí thư, trưởng ấp, trưởng ban CTMT 7 ấp
- Tổ CNSCĐ;
- Lưu: VT. (Hồng).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

              Trần Ngọc Tỉnh
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